

## **CIRCOLARE PER LA LIQUIDAZIONE ED IL CONTROLLO DEL MOD. 730/2014**

a pagina 150, nel paragrafo 9.1.4, alla fine del terzo paragrafo sono aggiunte le seguenti parole: “e F2 col. 5”;

a pagina 178, nel paragrafo 13.7, al terzo paragrafo, il riferimento ai “rigi da 213 a 245” è modificato con “rigi da 231 a 245” e nel successivo capoverso, ultima riga, il riferimento ai “rigi da 231 a 234 per il dichiarante” è modificato con “rigi 232, 233 e 236 per il dichiarante” ;

a pagina 179, nell’esempio 2, l’ultima riga è così sostituita: “Tale importo viene imputato ad Irpef e pertanto: rigo 231 = 1.200, rigo 232 = 300”;

a pagina 181, nel paragrafo 13.8, nel secondo punto elenco, il riferimento al “rigo 243 per il coniuge” è modificato con “rigo 242 per il coniuge” e nel successivo punto elenco, le parole “nel rigo 234 per il dichiarante e nel rigo 242 per il coniuge” sono sostituite con “nel rigo 236 per il dichiarante e nel rigo 243 per il coniuge”;

alle pagine 184 e 185, nella parte riferita al coniuge, in tutti i rigi relativi all’imputazione alle singole imposte dell’importo complessivo da versare con il mod. F24, le parole “Tot\_F24\_Dichiarante” sono sostituite con le parole “Tot\_F24\_Coniuge”;

a pagina 185, nel punto 3), la determinazione degli importi da riportare nei rigi 244 e 245 è così modificata:

Rigo 244 col. 4 mod. 730-3 = Rigo 95 col. 7 + Rigo 115 col. 7  
Rigo 245 col. 4 mod. 730-3 = Rigo 101 col. 7 + Rigo 121 col. 7;

a pagina 186, nel caso di diverso domicilio fiscale tra dichiarante e coniuge relativo all’addizionale comunale acconto 2014, il riferimento al “rigo 234” è sostituito con “rigo 236”;

a pagina 195, nel paragrafo 13.9.1, nella parte riferita al coniuge, in tutti i rigi relativi all’imputazione alle singole imposte dell’importo complessivo a credito non rimborsabile, le parole “Tot\_Credito\_Dichiarante” sono sostituite con le parole “Tot\_Credito\_Coniuge”;

a pagina 222, nel paragrafo 14.9.4, il terzo punto elenco è così modificato: “- presenza di un importo nella colonna 2 del rigo D5 del quadro D; per tale verifica non devono essere considerati gli importi per i quali è indicato il codice 4 nella colonna 1 (noleggio occasionale di imbarcazioni e navi da riporto)”;

a pagina 253, nel paragrafo 14.18.3, nei punti elenco 1) e 2), i riferimenti alla “colonna 5 del rigo F2” sono sostituiti con “colonna 6 del rigo F2”;

a pagina 280, nel paragrafo 14.23.11, i riferimenti alla “colonna 6” sono sostituiti con “colonna 7”;

a pagina 295, alla fine del paragrafo 14.31, sono aggiunte le seguenti parole: “La colonna 3 va compilata solo se risultano compilate entrambe le colonne 1 e 2 del rigo 139. In questo caso nella colonna 3 riportare la somma algebrica delle colonne 1 e 2”;

a pagina 304, nel paragrafo 14.38, il primo punto elenco è così modificato: “- nella determinazione delle detrazioni per lavoro dipendente, pensione ed altri redditi, si dovrà tenere conto dell’importo rideterminato riferito al reddito di riferimento per agevolazioni fiscali; si precisa che per la determinazione della detrazione per redditi diversi si deve tenere conto anche dell’importo indicato nel rigo D5 con codice 4.

Nelle specifiche tecniche in formato *xm/* del modello 730 sono apportati i seguenti aggiornamenti:

- modificati i valori ammessi per la casella interventi particolari presente nella sezione spese per interventi di recupero del patrimonio edilizio;
- modificati i valori ammessi per la casella rateizzazione presente nel modello 730-3.